
Warszawa, dnia 12 lipca 2023 r. 

 
 

Prezes 
Urzędu Regulacji Energetyki 

DRG.DRG-2.4212.37.2023.AG 

 

POSTANOWIENIE 

Na podstawie art. 113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023r., poz. 775, ze zm.) w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r., poz. 1385, ze zm.),  

 

po rozpatrzeniu wniosku 

przedsiębiorstwa energetycznego 

Avrio Media Sp. z o.o. z siedzibą w Kętrzynie 

zwanego dalej „Przedsiębiorstwem”,  

zawartego w piśmie z dnia 10 lipca 2023 r. znak: AM/0969/2023,  

uzupełnionego pismem z dnia 11 lipca 2023 r. znak: AM/0974/2023 

postanawiam 

w TARYFIE dla gazu ziemnego wysokometanowego nr 14, zatwierdzonej decyzją Prezesa 

Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 24 maja 2023 r. znak: DRG.DRG-2.4212.90.2023.KGa 

sprostować oczywisty błąd pisarski w tabeli zawartej w pkt 4.3.11 lit. b) Taryfy, poprzez 

zastąpienie błędnej wartości stałej stawki opłaty dystrybucyjnej dla grupy taryfowej WS-1, 

tj. „5,88”,wartością poprawną, tj. „6,00” 

UZASADNIENIE 

Decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 24 maja 2023 r., znak: DRG.DRG-

2.4212.90.2023.KGa, została zatwierdzona TARYFA dla gazu ziemnego wysokometanowego 

nr 14, ustalona przez Przedsiębiorstwo. Taryfa ta została opublikowana w „Biuletynie 

Branżowym Urzędu Regulacji Energetyki – Paliwa gazowe” Nr 64 (2728) z dnia 25 maja 2023 r. 

i według oświadczenia Przedsiębiorstwa zawartego w piśmie z dnia 11 lipca 2023 r. znak: 

AM/0974/2023, wprowadzona do stosowania w dniu 1 lipca 2023 r.  

Pismem z dnia 10 lipca 2023 r., znak: AM/0969/2023, uzupełnionym pismem z dnia 11 lipca 

2023 r. znak: AM/0974/2023 Przedsiębiorstwo wystąpiło z wnioskiem o „sprostowanie błędu 

pisarskiego w tabeli w pkt 4.3.11 lit b) ww. Taryfy poprzez zastąpienie nieprawidłowej wartości 

stałej stawki opłaty dystrybucyjnej dla grupy taryfowej WS-1, tj. „5,88”, wartością poprawną, tj. 

6,00 zł/m-c. 

Z treści art. 113 Kodeksu postępowania administracyjnego wynika, że organ administracji 

publicznej może z urzędu lub na żądanie strony prostować w drodze postanowienia błędy 

pisarskie i rachunkowe oraz inne oczywiste omyłki w wydanych przez ten organ decyzjach. 

Charakter omyłki, o której sprostowanie Przedsiębiorstwo wnioskuje, polegającej na błędnym 

przepisaniu stałej stawki opłaty dystrybucyjnej dla grupy WS-1 z Taryfy Przedsiębiorstwa 

zatwierdzonej decyzją Prezesa URE z dnia 29 lipca 2022 r. znak: DRG.DRG-2.4212.20.2022.AIK, 

nosi znamiona błędu pisarskiego, stąd zaistniała konieczność jego sprostowania niniejszym 

postanowieniem. 



 2 

Zgodnie bowiem z treścią art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, Podmiot 

uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na 

potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw 

gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do 

stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla 

odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w 

ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W niniejszym 

przypadku „ostatnią taryfą”, o której mowa w ww. przepisie jest Taryfa Przedsiębiorstwa 

zatwierdzona decyzją Prezesa URE z dnia 29 lipca 2022 r. znak: DRG.DRG-2.4212.20.2022.AIK, 

z której stawki opłat dystrybucyjnych winny być stosowane w 2023 r. 

Postanowienie o sprostowaniu błędów w taryfie stanowiącej załącznik do decyzji ją 

zatwierdzającej ma ten skutek, że po jego wydaniu musi ona być wykonywana stosownie do 

treści zgodnej ze sprostowaniem. 

Mając powyższe na uwadze orzekam jak w sentencji. 

POUCZENIE 

1. Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów, za moim pośrednictwem, w terminie 7 dni od dnia 

jego doręczenia (art. 113 § 3 Kpa oraz art. 30 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne w związku 

z art.  141 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego oraz art. 47946 pkt 2, art. 47947  § 1 i 

art. 47955 Kodeksu postępowania cywilnego; Dz.U. z 2021 r. poz. 1805 ze zm.). 

2. Zażalenie powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego oraz 

zawierać wskazanie zaskarżonego postanowienia i wniosek o jego zmianę lub uchylenie, jak 

również zwięzłe uzasadnienie zażalenia ze wskazaniem w miarę potrzeby nowych faktów i 

dowodów (art. 394 § 3 Kpc). 

3. Zażalenie na postanowienie Prezesa URE podlega opłacie stałej w kwocie 500 zł, zgodnie 

z art. 32 ust. 2 w związku z art. 3 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach 

sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1144). Opłatę uiszcza się na konto 

bankowe Sądu Okręgowego w Warszawie XVII Wydziału Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów. Strona może ubiegać się o zwolnienie od kosztów sądowych, stosownie 

do przepisów Tytułu IV – Zwolnienie od kosztów sądowych ustawy o kosztach sądowych 

w sprawach cywilnych, albo o przyznanie pomocy prawnej poprzez ustanowienie adwokata 

lub radcy prawnego, stosownie do przepisów art. 117 Kodeksu postępowania cywilnego. 

Prezes 

Urzędu Regulacji Energetyki 

z upoważnienia 

Z-ca Dyrektora 
 
 

Wiesław Rokosz 

/podpisano elektronicznie/ 
otrzymuje: 
Avrio Media Sp. z o.o. 
ul. Wrzesińska 1B 
62-025 Kostrzyn 

/doręczenie elektroniczne/ 


